
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОПОСЕЛЁНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

305523, Курская область, Курский район, д.1-е Цветово, ул. Школьная,21 

e-mail: kurskii77@inbox.ru т. 59-22-27, 8-908-125-91-11 
 

 

ПРИКАЗ 

 

«07» февраля 2025 года  № 1-25 

 

О создании мобильной антикризисной команды  

МБОУ "Новопоселёновская средняя общеобразовательная школа" 

 

На основании  приказа Министерства образования и науки Курской области от 

20.12.2024 года № 1-1665  "О создании антикризисного отделения", в целях 

реализации Концепции развития системы психолого - педагогической помощи в 

в сфере общего образования и среднего профессионального образования в 

Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной Министром 

просвещения Российской Федерации С.С. Кравцовым 18 июня 2024 г.                

№ СК - 13/07кв, выработки единых подходов к организации экстренной и 

кризисной психологической помощи на региональном, муниципальном и 

локальном уровнях в системе общего образования и среднего 

профессионального образования региона, а также для оказания 

психологической помощи участникам образовательных отношений в условиях 

чрезвычайных и кризисных ситуаций в соответствии с методическими 

рекомендациями "Формирование антикризисных подразделений на базе центров 

психолого - педагогической, медицинской и социальной помощи в субъектах 

Российской Федерации", подготовленными специалистами Федерального 

координационного центра по обеспечению психологической службы системы 

образования Российской Федерации в 2023 году  

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ "Новопоселёновская средняя общеобразовательная 

школа" антикризисную команду в составе: 

Руководитель АК - Стародубцева Оксана Витальевна, заместитель директора по 

УВР; 

mailto:kurskii77@inbox.ru


Члены антикризисной команды:  

Рышкова Людмила Васильевна - заместитель директора по УВР; 

Михайлова Наталья Олеговна - заместитель директора по ВР; 

Бабурнич Карина Олеговна - советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями; 

Черняева Ирина Геннадьевна - учитель английского языка; 

Шатунова Татьяна Геннадьевна - учитель начальных классов; 

Кривошей Мария Александровна - уполномоченный по правам ребенка.  

2. Утвердить Положение об антикризисной команде.  

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор_____________ В.В. Якунин 


		2025-02-13T09:43:46+0300
	Якунин Виктор Викторович




